[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

O Vereador da Câmara Municipal de São Lourenço da Serra LEANDRO JOSÉ DE JESUS, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, especialmente o disposto no artigo 138 § 2º “e” do Regimento Interno, apresentam ao Soberano Plenário o seguinte:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2017
“OUTORGA O TÍTULO DE CIDADÃ SÃO-LOURENÇANA À ILMA. DRA. DAISE HANNIKEL”
Art. 1º - Fica outorgado, nos precisos termos deste Decreto Legislativo, o “TÍTULO DE CIDADÃ SÃO-LOURENÇANA” À Ilma. Dra. Daise Hannikel.
Art. 2º - A celebração da homenagem dar-se-á em Sessão Solene, a ser marcada pelo Presidente da Casa.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta do orçamento próprio vigente, suplementados se necessário.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Aristides Augusto de Camargo, 22 de fevereiro de 2017.

LEANDRO JOSÉ DE JESUS
          VEREADOR
JUSTIFICATIVA

A Dra. Daise Hannikel é moradora de São Lourenço da Serra há mais de trinta anos. Formada em Medicina Psiquiátrica, concorreu à Prefeitura Municipal em 1.992 tendo como vice o Sr. Massami.
Sempre atuante na cidade, prestava diversos serviços voluntários e atendimentos gratuitos, e mesmo após sua aposentadoria continuou e continua atendendo diversas pessoas gratuitamente.

Deselvolve trabalho voluntário em parceria com a Igreja Católica, contribuindo para o desenvolvimento de nossa cidade.

Sempre preocupada com o bem estar da população, participou de diversos movimentos sociais e foi uma das fundadoras do PT São Lourenço da Serra juntamente com a Sra. Maria Nerea Rampim.
Assim, razões não faltam em homenagear essa grande mulher com o Título de Cidadã São-Lourençana, por tratar-se de uma personalidade muito importante da história de nosso município e principalmente por tudo o que fez e faz por nosso povo.

Destarte, espera-se contar com a aprovação do soberano Plenário, como forma de agradecer todo o empenho da Dra. Daise em prol de nosso município.

Plenário Aristides Augusto de Camargo, 22 de fevereiro de 2017.
LEANDRO JOSÉ DE JESUS
VEREADOR